



PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.01	05	01	57	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.01 Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.05 Kecamatan Bojong
SUB UNIT ORGANISASI : 4.01 . 4.01.05 . 01 Kecamatan Bojong
PROGRAM : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Bojong
KEGIATAN : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 . 01 Peningkatan Layanan Tata Pemerintahan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Tegal
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 28.578.000,00 (*Dua puluh delapan juta lima ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : IWAN KURNIAWAN, AP.MM
NIP : 19760429 19905 1001
JABATAN : CAMAT BOJONG SELAKU PENGGUNA ANGGARAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.01 05 01 57 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.01 Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.05 Kecamatan Bojong
Sub Unit Organisasi : 4.01 . 4.01.05 . 01 Kecamatan Bojong
Program : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Bojong
Kegiatan : 4.01 . 4.01.05 . 01 . 57 . 01 Peningkatan Layanan Tata Pemerintahan

Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Desa Berkembang	Desa Berkembang	15 Desa	15 Desa
CAPAIAN PROGRAM	Desa Mandiri	Desa Mandiri	2 Desa	2 Desa
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 75.000.000	Rp. 28.578.000
KELUARAN	Peningkatan layanan tata pemerintahan	Peningkatan layanan tata pemerintahan	40 orang, 17 desa,dan 12 bulan	40 orang, 17 desa,dan 12 bulan
HASIL	Peningkatan Layanan Tata Pemerintahan	Peningkatan Layanan Tata Pemerintahan	40 orang, 17 desa, 12 bulan	40 orang, 17 desa, 12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, Aparatur desa dan Lembaga Desa

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			6.134.650,00	75.000.000,00			5.234.650,00	28.578.000,00	(46.422.000,00)	(61,90)
5.2	BELANJA LANGSUNG			6.134.650,00	75.000.000,00			5.234.650,00	28.578.000,00	(46.422.000,00)	(61,90)
5.2.1	Belanja Pegawai			2.650.000,00	29.000.000,00			1.750.000,00	19.100.000,00	(9.900.000,00)	(34,14)
5.2.1.01	Honorarium PNS			2.550.000,00	20.600.000,00			1.650.000,00	19.100.000,00	(1.500.000,00)	(7,28)
5.2.1.01.02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa			1.300.000,00	1.300.000,00			800.000,00	800.000,00	(500.000,00)	(38,46)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang dan Jasa			1.300.000,00	1.300.000,00			800.000,00	800.000,00	(500.000,00)	(38,46)
	- PPKom	1,00	keg	500.000,00	500.000,00	1,00	keg	400.000,00	400.000,00	(100.000,00)	(20,00)
	- Pejabat pengadaan	1,00	keg	400.000,00	400.000,00	1,00	keg	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
	- PPHP	1,00	ok	400.000,00	400.000,00	1,00	ok	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.13	Honorarium PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			1.250.000,00	19.300.000,00			850.000,00	18.300.000,00	(1.000.000,00)	(5,18)
	Honorarium Pengelola Kegiatan			750.000,00	1.300.000,00			350.000,00	300.000,00	(1.000.000,00)	(76,92)
	- Honorarium PPTK	1,00	ok	700.000,00	700.000,00	1,00	ok	300.000,00	300.000,00	(400.000,00)	(57,14)
	- Honorarim petugas pembawa acara,dirigen dan pembaca do'a pelatihan 3 org x 4 keg	12,00	ok	50.000,00	600.000,00	0,00	ok	50.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Honorarium FORKOMPINCAM			500.000,00	18.000.000,00			500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Forkompincam (3 org x 12 bl)	36,00	ob	500.000,00	18.000.000,00	36,00	ob	500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			100.000,00	8.400.000,00			100.000,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.12	Honorarium Non PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			100.000,00	8.400.000,00			100.000,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
	Uang saku peserta pelatihan			50.000,00	8.000.000,00			50.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku peserta pelatihan (40 org X 4 keg)	160,00	ok	50.000,00	8.000.000,00	0,00	ok	50.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Honor tenaga kebersihan			50.000,00	400.000,00			50.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Honor tenaga kebersihan rakor dan pelatihan (2 org x4 keg)	8,00	ok	50.000,00	400.000,00	0,00	ok	50.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			3.484.650,00	46.000.000,00			3.484.650,00	9.478.000,00	(36.522.000,00)	(79,40)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			13.000,00	2.080.000,00			13.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			13.000,00	2.080.000,00			13.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			13.000,00	2.080.000,00			13.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint standar / biasa	160,00	buah	3.000,00	480.000,00	160,00	buah	3.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Blocknote bergaris	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap plastik	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			56.650,00	4.470.000,00			56.650,00	3.058.000,00	(1.412.000,00)	(31,59)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			56.400,00	1.412.000,00			56.400,00	0,00	(1.412.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Cetak Foto			56.400,00	1.412.000,00			56.400,00	0,0	(1.412.000,00)	(100,00)
	- Catak foto	80,00	lbr	6.400,00	512.000,00	0,00	lbr	6.400,00	0,00	(512.000,00)	(100,00)
	- Cetak banner (4 pelat= 4 bh x 3 m x 1,5 m)	18,00	m2	50.000,00	900.000,00	0,00	m2	50.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	3.058.000,00			250,00	3.058.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	3.058.000,00			250,00	3.058.000,00	0,00	0,00
	- Foto copy	12.232,00	lbr	250,00	3.058.000,00	12.232,00	lbr	250,00	3.058.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			280.000,00	8.960.000,00			280.000,00	560.000,00	(8.400.000,00)	(93,75)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			280.000,00	8.960.000,00			280.000,00	560.000,00	(8.400.000,00)	(93,75)
	Belanja makan minum rapat kegiatan Pemdes			0,00	0,00			40.000,00	240.000,00	240.000,00	0,00
	- Snack rapat kegiatan Tapem (6 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	6,00	ok	10.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00
	- Jaman makan keg. Tapem (6 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	6,00	ok	30.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	Belanja makan minum rapat panitia pelatihan			40.000,00	240.000,00			0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Snack rapat panitia pelatihan (6 org x 1 keg)	6,00	ok	10.000,00	60.000,00	0,00		0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Jaman makan (6 org x 1 keg)	6,00	ok	30.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum pelatihan administrasi Pemdes			40.000,00	2.000.000,00			0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Snack pagi / sore (40 org x 2 waktu x 1 keg)	80,00	ok	10.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum rakor administrasi Pemdes			0,00	0,00			40.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Snack (40 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja makan minum pelatihan pengelolaan Keuangan Desa			40.000,00	2.000.000,00			0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Snack pagi sore (40 org x 2 waktu x 1 keg)	80,00	ok	10.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum rakor pengelolaan Keuangan Desa			0,00	0,00			40.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Snack pagi sore (40 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	0,00		0,00	0,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja makan minum Pelatihan BPD			40.000,00	2.000.000,00			40.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Snack pagi sore (40 org x 2 waktu x 1 keg)	80,00	ok	10.000,00	800.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum Pelatihan Aset Desa			40.000,00	2.000.000,00			40.000,00	0,0	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Snack pagi sore (40 org x 2 waktu x1 keg)	80,00	ok	10.000,00	800.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (40 org x 1 keg)	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum rapat Panitia Penderasan PBB			40.000,00	400.000,00			40.000,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
	- Snack (10 org x 1 keg)	10,00	ok	10.000,00	100.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan makan (10 org x 1 keg)	10,00	ok	30.000,00	300.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Belanja makan minum Rapat Panitia PATEN			40.000,00	320.000,00			40.000,00	320.000,0	0,00	0,00
	- Snack (8 org x 1 keg)	8,00	ok	10.000,00	80.000,00	8,00	ok	10.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan makan (8 org x 1 keg)	8,00	ok	30.000,00	240.000,00	8,00	ok	30.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			2.735.000,00	26.140.000,00			2.735.000,00	3.780.000,00	(22.360.000,00)	(85,54)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			2.735.000,00	26.140.000,00			2.735.000,00	3.780.000,00	(22.360.000,00)	(85,54)
	Belanja Perjalanan Dinas Money Bid. Pemerintahan dan PBB			150.000,00	4.500.000,00			150.000,00	1.800.000,0	(2.700.000,00)	(60,00)
	Tim I										
	- Gol. IV (1 org x 1 keg x 9 desa)	0,00		0,00	0,00	9,00	ok	60.000,00	540.000,00	540.000,00	0,00
	- Gol. IV (1 org x 2 keg x 9 desa)	18,00	ok	60.000,00	1.080.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	- Gol.III (2 org x 1 keg X 9 desa)	0,00		0,00	0,00	18,00	ok	50.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	- Gol.III (3 org x 2 keg X 9 desa)	54,00	ok	50.000,00	2.700.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Gol.II (1 org X 1 keg x 9 desa)	0,00		0,00	0,00	9,00	ok	40.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Gol.II (1 org X 2 keg x 9 desa)	18,00	ok	40.000,00	720.000,00	0,00		0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas Money Bid. Pemerintahan dan PBB			150.000,00	4.000.000,00			150.000,00	1.520.000,0	(2.480.000,00)	(62,00)
	Tim II										
	- Gol IV (1 org x 2 keg x 8 desa)	16,00	ok	60.000,00	960.000,00	0,00	ok	60.000,00	0,00	(960.000,00)	(100,00)
	- Gol III (3 org x 1 keg x 8 desa)	0,00		0,00	0,00	24,00	ok	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	- Gol III (3 org x 2 keg x 8 desa)	48,00	ok	50.000,00	2.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Gol. II (1 org x 1 keg x 8 desa)	0,00		0,00	0,00	8,00	ok	40.000,00	320.000,00	320.000,00	0,00
	- Gol. II (1 org x 2 keg x 8 desa)	16,00	ok	40.000,00	640.000,00	0,00		0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas ke Kabupaten			180.000,00	460.000,00			180.000,00	460.000,0	0,00	0,00
	- Gol.IV (2 org x 1 keg)	2,00	ok	70.000,00	140.000,00	2,00	ok	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Gol.III (2 org x 1 keg)	2,00	ok	60.000,00	120.000,00	2,00	ok	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Gol.II (2 org x 2 keg)	4,00	ok	50.000,00	200.000,00	4,00	ok	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Perjalanan dinas layanan tata pemerintahan			2.255.000,00	17.180.000,00			2.255.000,00	0,0	(17.180.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah	200,00	ok	75.000,00	15.000.000,00	0,00	ok	75.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- BBM	1,00	tahun	2.180.000,00	2.180.000,00	0,00	tahun	2.180.000,00	0,00	(2.180.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			400.000,00	4.350.000,00			400.000,00	0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			400.000,00	4.350.000,00			400.000,00	0,00	(4.350.000,00)	(100,00)
	Honorarium Nara Sumber Pelatihan dan Rakor			400.000,00	4.350.000,00			400.000,00	0,0	(4.350.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Nara sumber Pelatihan (3 org x 4 pelatihan)	12,00	ok	250.000,00	3.000.000,00	0,00	ok	250.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Nara sumber Rakor (3 org x 3 rakor)	9,00	oj	150.000,00	1.350.000,00	0,00	oj	150.000,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 5.800.000,00
Triwulan II	Rp 13.878.000,00
Triwulan III	Rp 4.500.000,00
Triwulan IV	Rp 4.400.000,00
Jumlah	Rp 28.578.000,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

AMIR MAKHMUD, SE, M.Si

NIP. 19730114 199803 1 003

Slawi, 1 October 2020
CAMAT BOJONG SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

IWAN KURNIAWAN, AP.MM

NIP. 19760429 19905 1001

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	